МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЭНЕР МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ЙЎЛЕДЎР ЯЛ КУНДЕМ ВУЙЛАТЫШЫЖЕ

КЎШТЫМАШ

	ГЛАВА ЮЛЕДУРСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05 марта  2020 г.  № 17
О проекте решения Собрания депутатов
Юледурского сельского поселения

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

«О внесении изменений и дополнений в Устав Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с частью 8 статьи 36, частью 1 статьи 50 Устава Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного решением Собрания депутатов Юледурского сельского поселения от 29 августа 2019 №221 (в редакции решения от 19 декабря 2019 года №16):

1. Вынести на рассмотрение Собрания депутатов Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл».

2. Обнародовать и разместить прилагаемый проект решения Собрания депутатов Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на портале Республики Марий Эл, расположенному по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/dep_usp.
3. Рассмотреть прилагаемый проект решения Собрания депутатов Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл «О внесении изменений и дополнений в Устав Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» на ближайшей сессии.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.
Глава Юледурского

сельского поселения                                                                         Е. В. Петров

	                           Приложение 1

                         к распоряжению Главы
Юледурского сельского поселения
                           от 05 марта 2020 года №17

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ЙӰЛЕДӰР ЯЛ
КУНДЕМЫСЕ

ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЮЛЕДУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

____________  сессия                                                 от ___________  2020 года

четвертого созыва                                                                     №___
О внесении изменений и дополнений

в Устав Юледурского сельского поселения

Куженерского муниципального района Республики Марий Эл

На основании статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Марий Эл от 5 декабря 2019 года №53-З «О регулировании некоторых вопросов представления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера отдельными категориями граждан и должностных лиц», Устава Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл, принятого решением Собрания депутатов Юледурского сельского поселения от 29 августа 2019 №221 «О принятии Устава Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл» (в редакции решения от  19 декабря 2019 года №16), Собрание депутатов Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл  р е ш и л о:

1. Внести в Устав Юледурского сельского поселения Куженерского муниципального района Республики Марий Эл следующие изменения и дополнения:

1.1 статью 25 дополнить частями 7.1- 7.3 следующего содержания:

              «7.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, проводится по решению Главы Республики Марий Эл (Председателя Правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.
7.2. К депутату представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в п. 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

7.3. Порядок принятия решения о применении к депутату,  мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Собрания депутатов поселения в соответствии с законом Республики Марий Эл.».
1.2 статью 29 дополнить частями 6 следующего содержания:

         «6. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции  главой поселения, проводится по решению Главы Республики Марий Эл (Председателя Правительства Республики Марий Эл) в порядке, установленном законом Республики Марий Эл.

К  главе поселения представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены меры ответственности, указанные в п. 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Порядок принятия решения о применении к  главе поселения  мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», определяется решением Собрания депутатов поселения в соответствии с законом Республики Марий Эл.».

2. Поручить Главе Юледурского сельского поселения представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации в течение 7 календарных дней и вступает в силу после его обнародования.

	Глава Юледурского

сельского поселения
	Е. В. Петров

PAGE